[image: image3.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	P

R

O

T

O

C

O

L

O
	Departamento de Apoio Legislativo

Câmara Municipal de Nova Andradina-MS

  PROTOCOLO

Data:
Hora: __:__

Visto:
	INDICAÇÃO

	Nº 190/2021
Fl. 1/3

	AUTORES: VEREADORES JOÃO LUIZ SALTOR DAN – PDT e ALESSANDRO MOREIRA CHAVES - PDT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina – MS.

Os Vereadores que a esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, depois de ouvido o Plenário, INDICAM À MESA DIRETORA que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal, Sr. DAGOBERTO NOGUEIRA, ao Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ GILBERTO GARCIA e com cópia ao comandante do 8° Batalhão da Policia Militar, Sr. Ten. Cel. QOPM  JOSÉ ROBERTO DE SOUZA, solicitando recursos financeiros através de Emenda Parlamentar  para a construção de uma unidade Policial no Distrito de Nova Casa Verde. (Em anexo planta aprovada pela AGESUL).
JUSTIFICATIVA
Destacamos a importância do solicitado recurso para suprir as necessidades de atendimentos emergenciais da região, podendo com isso oferecer um melhor atendimento à população. O Destacamento que hoje se encontra em Nova Casa Verde é um espaço cedido.

Esclarecendo Senhores que o terreno para a construção do batalhão em Nova Casa Verde já foi doado pelo Governo Municipal. Ressaltando que o distrito se localiza a uma distância considerável da base de Nova Andradina.

Pedimos a sensibilidade do governo do Estado do Mato Grosso do Sul através do Deputado Federal Dagoberto Nogueira, para a construção desta unidade, no qual já temos o terreno, e planta aprovada pela AGESUL. Aguardamos que o problema seja resolvido através da vossa excelência Senhor Deputado.

Razão pela qual contamos com o apoio no Nobre Deputado, para que esta solicitação seja atendida.
                                                               Nova Andradina, 13 de abril de 2021.
	JOÃO LUIZ SALTOR DAN – PDT
Vereador
	ALESSANDRO MOREIRA CHAVES- PDT
“Alemão da Semente”

Vereador

Indicação nº 190/2021. Fl.2/3
[image: image1.jpg]o
RRLAR ﬁ 6o EsTADO

§° Batalhio de Policin Militar / CPA-1

Oficio n.* 006/CMDO/S"BPM/2021
Nova Andrading ~ MS, 07 de abril de 2021

Assunto: Construgio do GPM de Nova Casa Verde,
Anexo: Modelo Planta Baixa.

Tustrissimo Sr. Vereador,

Ao cumprimenti-lo cordialmente, venho através do presente, conforme solicitagio

verbal feito por Vossa Exceléncia, encaminhar copia da planta baixa de um GPM
que sirva de base para Vossa indicaglo, visando obter

(Destacamento) da Policia Militar, para
recursos para a Construgdo da Unidade Policial no distrito de Nova Casa Verde.

Outrossim, esclarego que essa ¢ a planta que se encontra aprovada hoje pela
AGESUL (Agencia Estadual de Gestio de Empreendimentos do MS), estando orgada no total
de RS 93229254 (novecentos ¢ trinta ¢ dois mil com duzentos ¢ noventa ¢ dois reais ¢

cinguenta e quatro centavos) do piso a0 acabamento.
Sendo o que tinhamos para 0 momento, apresento votos de elevada estima, distinta

consideragdo e respeito.

Atenciosamente,

Mat. 127755021

A Sua Exceléncia o Senhor
Alessandro Moreira Chaves - Alemdo da Semente
Ilmo Vereador de Nova Andradina/M$.

Nesta.

Indicação nº 190/2021 Fl.3/3

[image: image2.jpg]

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS

site: http://www.novaandradina.ms.leg.br
Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br